Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Araquari

_____________________________________________________________________________

DIVULGAÇÃO DOS PROJETOS CONTEMPLADOS COM BOLSA NO

EDITAL Nº 12/2021 – GAB/ARAQ

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) – Campus Araquari, no uso de

suas atribuições legais e regimentais torna público, por meio da Coordenação de Pesquisa

e Inovação, divulga os projetos contemplados com bolsa no EDITAL Nº 12/2021 –

GAB/ARAQ.

O valor aprovado contempla todos os nove projetos classificados conforme resultado final

publicado. Os recursos disponibilizados são provenientes do orçamento do Campus

Araquari no valor total de R$ 32.400 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).  A fim de

contemplar a seguinte modalidade de bolsa, com duração de nove meses:

a) ICG- Iniciação Científica de Graduação: 9 cotas de bolsa de graduação de R$ 400,00

(quatrocentos reais), total destinado de R$ 32.400 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)

20 horas;

b) As demais categorias não obtiveram projetos inscritos:

• ICG Aplicada no Campus

• ICT - Iniciação Científica de Médio/Técnico

• ICT Aplicada no Campus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/02/2022

COMUNICAÇÃO Nº Fabiana Moreira/2022 - CPESIN/ARA (11.01.02.02.02.02)
(Nº do Documento: 11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/02/2022 11:28 )
FABIANA MOREIRA
COORDENADOR - TITULAR

CPESIN/ARA (11.01.02.02.02.02)

Matrícula: 2277465

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 11 2022 COMUNICAÇÃO 11/02/2022 270d59b474

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf